ID 5.53] D 99 c 1 to nomine fruerentur only

⁹ civitates *add. in mg.* Ra²Sb²

¹⁰ -orum *BeGcMgTbTeVo; -oris CaPfTcVn

¹¹ non fug- Vn

¹² ipsosque appellabant - erat *BeCaCeDaFbGcLbMgMqOaPaPc²(*mg.*)PhPkPqPrRaSb²(*part over erasure, part in mg.*)TbTcTd(*mg.*)VmVoVpWcBrant; *om.*

BdCbDbFcLgLjObOdOeOfPcPfPtPwTdTeVn

¹³ in *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁴ nostris *BePfTbVn; suis CaGcMgTc; vestris SbTe

¹⁵ -tum *CaMgPfTb; -atu Tc

¹⁶ et non alii *in mg.* Pr

¹⁷ episcopos *add. Ca, om.* *MgPfTbTcTe

¹⁸ iuste CaMgPfPhTc; iure Tb

¹⁹ -tum *CaMgPfPhTc; -tuum Tb

²⁰ Reliquae vero metropolitane – fruerentur *at foot of leaf* Pr²

²¹ habere - metrop. habebant *CaMgPfPhTc; habeant Tb

²² -cia MgPfTbTc; -cio Ca

24

¹*In decr' Pelagii*², cap. i³

Pelagius⁴ papa Romanus episcopis omnibus. Scitote certam provinciam esse que habet decem vel⁵ undecim civitates et unum regem, et totidem minores potestates sub se, et unum metropolitanum aliosque suffraganeos x vel xi episcopos iudices ad quorum iudicium omnes cause referantur, ut ab his omnibus iuste consona voce decernantur, nisi ad maiorem auctoritatem fuerit ab his qui iudicandi sunt appellatum. Unde non oportet ut degradetur vel dehonoretur unaqueque provincia, sed apud semetipsam habeat iudices sacerdotes, et episcopos singulos⁶ videlicet iuxta ordines suos. Et quicumque causam habuerit, a suis iudicibus iudicetur, et non ab alienis, id est⁷ a sue⁸ iustis iudicibus⁹ provincie et non ab externis¹⁰, nisi, ut iam prelibatum est, a iudicandis fuerit appellatum¹¹.

4L 1.65] C 6 q 3 c 2

¹ Que sit certa provincia *add. in mg.* CaDaLd²Ln²; Quid sit provincia *add.* Pa; ... et quas personas habeat unaquque ---vincia *in mg.* Te²; Que sit certa provintia et quod ius habeat *add.* Td(mg.)Vo

² Gelasii DaLbRaSbVp; Ierasii Te. pape *add.* CbMqRaRfTcVo, *om.*

BdBeCaGcLdMgOaPfPkPwQaSeTbTd

³ cap. i *om.* Ea

⁴ Pelagius BdBeCaCeFbFcLdGcMgMqPaPc²PfPhPkPqPrPwRaTcTdVmVnVo; Gelasius CbDaLbPc?PySbQaSeSITbVp; Gelagius OaTe

⁵ vel MgPfTbTc; villas Ca

⁶ epp. sing. CaLdMgPfTb; sing. epp. Tc

⁷ id est LdMgPfTbTc; et Lj

⁸ sue CaMgPfTb; *om.* Tc

⁹ sue *add.* DaTc

¹⁰ alienis *Brant*; id est a suis - externis *om. Migne*

¹¹ -atum BeCaFbFcLdMgPfPrQaSb²TbTcVnVp; -atus BdCbCeDbEaGcLbObPkTeVoWcWd; -atur Oa ; ?Sb

25

[*De potestate primatum et metropolitanorum episcoporum*]¹. Anitius² papa episcopis

Gallie³

Nulli⁴ archiepiscopi primates vocentur nisi illi qui primas⁵ tenent⁶ civitates quarum episcopos apostoli et successores apostolorum regulariter patriarchas et

¹ (iiii. *add.* Bd) De potestate primatum (primatum Tc) et metropolitanorum episcoporum (*om.* Tc) *in mg.* BdGbLeLjTcVn², *in text* Ph; Qui iuste vocantur primates Ce; Qui iure vocantur primates *in mg.* DaLdLn; Qui vocentur primates et qui metropolitani Pa; De potestate primatum. Qui iuste vocentur primates *in mg.* Ra²; De eadem re et quod metropolitanus non presumat agere, nisi quod ad suam propriam pertinet parrochiam *add.* Td(mg.)Vo; *om.* BeCaEaGcMgMqOaPcPfPrPtTbVp

² Anicinus Pa

³ . vel *in dec' Pelagii* c. v *add.* Lb (cf c. 24); iiiii *in mg.* Be²

⁴ episcopi *add.* Pa

⁵ primas *MgPfTbTc; primates Ca

primates esse constituerunt, nisi aliqua gens deinceps ad fidem convertatur, cui necesse sit propter multitudinem⁷ episcoporum primatem constitui. Reliqui vero qui alias⁸ metropolitanas sedes adepti sunt, non primates sed metropolitani nominentur.[26] Si autem aliquis metropolitanorum inflatus fuerit, et sine omnium comprovincialium⁹ presentia vel consilio episcoporum, aut eorum aut alias causas¹⁰, nisi eas tantum¹¹ que ad propriam suam pertinent parochiam agere, aut eos gravare voluerit, ab omnibus districte corrigatur, ne talia deinceps presumere audeat¹². Si vero incorrigibilis eisque inobediens apparuerit, ad hanc apostolicam sedem, cui omnia episcoporum iudicia terminare precepta sunt, eius contumacia referatur, ut¹³ vindicta de eo¹⁴ fiat, et¹⁵ ceteri timorem habeant. Si autem propter¹⁶ nimiam longiquitatem aut temporis incommoditatem vel itineris asperitatem, grave ad hanc sedem eius causam deferre fuerit, tunc ad eius primatem causa deferatur, et penes ipsum huius sancte sedis auctoritate iudicetur¹⁷. Similiter si aliquis episcoporum metropolitanum suspectum habuerit, apud¹⁸ primatem dioceseos aut¹⁹ apud hanc apostolicam sedem audiatur.²⁰

ID 5.54] +D 99 c 2 to nominentur, end var.; C 9 q 3 c 6 from Si autem aliquis to timorem habeant

⁶ tenen Tc

⁷ -tu- ss Tb

⁸ alias *CaMgPFTb; aliquas Tc

⁹ comprov- GcMgPFTbTc; prov- Ca

¹⁰ aut eorum aut alias causas *BeCaCbFcGcLdLjMgPFPwVn; aut alias causas TbTe; alias causas Tc; an alias causas eorum Vo

¹¹ tantum *BeGcMgTbVo; om. CaPFTcTe

¹² pres. aud. *CaMgPFTb; aud. pres. Tc. *Here Oa breaks off, and resumes without a break just before the end of 4. 89 below*

¹³ ut *CaMgPFTb; et Tc

¹⁴ de eo CaMgTbTc; Deo Pf

¹⁵ et CaMgPFTb; ut Tc

¹⁶ Si autem propter nimiam*MgPFTbTc; nuriam (?) Ca

¹⁷ -etur *CaPFTbTc; -itur Mg. Idem *add. in mg.* Fb

¹⁸ aut Fb

¹⁹ *subs. canc.* Fb

²⁰ Similiter - audiatur *FbMgRa²VnVp; om.